



广顺小贷

NEEQ : 832336

哈尔滨广顺小额贷款股份有限公司

2020 年第一季度报告

目 录

一、	重要提示.....	4
二、	公司基本情况.....	5
三、	重要事项.....	8
四、	财务报告.....	9

释义

释义项目	指	释义
公司、本公司、股份公司、广顺小贷	指	哈尔滨广顺小额贷款股份有限公司
黑天鹅娱乐	指	哈尔滨黑天鹅休闲娱乐有限责任公司
股东大会	指	哈尔滨广顺小额贷款股份有限公司股东大会
董事会	指	哈尔滨广顺小额贷款股份有限公司董事会
监事会	指	哈尔滨广顺小额贷款股份有限公司监事会
报告期	指	2020 年 1 月 1 日至 2020 年 3 月 31 日
中国银保监会	指	中国银行保险监督管理委员会
黑龙江省金融办、省金融办	指	黑龙江省地方金融监督管理局
全国股份转让系统	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
主办券商、兴业证券	指	兴业证券股份有限公司
会计师、中兴财光华会计师事务所	指	中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《管理办法》	指	《非上市公众公司监督管理办法》
《暂行办法》	指	《全国中小企业股份转让系统有限责任公司管理暂行办法》
《业务规则》	指	《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》
《省管理办法》《黑龙江省小额贷款公司管理办法》	指	《黑龙江省人民政府办公厅关于印发黑龙江省小额贷款公司管理办法的通知》（黑政办规[2018]56 号）
《公司章程》	指	最近一次由公司股东大会上通过修订后的《哈尔滨广顺小额贷款股份有限公司公司章程》
元、万元	指	人民币元、人民币万元
管理层	指	董事、监事、高级管理人员的统称
高级管理人员	指	总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书的统称
三会	指	股东大会、董事会、监事会

一、重要提示

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人王洪力、主管会计工作负责人陈滨及会计机构负责人（会计主管人员）李蕊保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本季度报告未经会计师事务所审计。

本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	公司档案室
备查文件	1. 第四届董事会第八次会议决议
	2. 第四届监事会第六次会议决议

二、公司基本情况

（一）基本信息

公司中文全称	哈尔滨广顺小额贷款股份有限公司
英文名称及缩写	GUANGSHUN MICROFINANCE
证券简称	广顺小贷
证券代码	832336
挂牌时间	2015 年 4 月 22 日
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	基础层
法定代表人	王洪力
董事会秘书或信息披露负责人	时晨光
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	912301006968029836 (1-1)
注册资本(元)	200,000,000
注册地址	哈尔滨市道外区北十四道街 55 号七楼
电话	0451-51663910
联系地址及邮政编码	哈尔滨市道里区群力西区民生尚都小区 B28 栋 10 号门市, 150070
主办券商	兴业证券
会计师事务所	
签字注册会计师姓名	

（二）行业信息

√适用 □不适用

目前小贷行业仍处于成长期，市场规模占金融机构的比例较低，而小贷行业的国家政策、市场需求、行业发展等因素都决定了小额贷款公司的市场前景。小贷公司目前因受区域性影响，包括外部环境对小贷公司的影响除来源于国家宏观政策外，更多地受到当地各级金融监管机构监管的影响，监管强度和力度也比较大，如对全省小贷公司开展评级的监管、贷款利率的监管、融资杠杆的监管、贷款不良率的监管等，都对小贷公司的赢利能力产生了较大影响。报告期内，我公司凭借品牌竞争优势、资金规模优势、风险控制优势、客户群体优势和员工忠诚度的优势，使公司在小额贷款行业保持着较强的市场竞争力。

（三）主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2020年3月31日)	上年度末 (2019年12月31日)	报告期末比上年 度末增减比例%
资产总计	310,720,879.52	305,589,202.05	1.68%
归属于挂牌公司股东的净资产	304,985,414.37	298,688,449.52	2.11%
资产负债率%(母公司)	1.85%	2.26%	-
资产负债率%(合并)			-

	本报告期 (2020 年 1-3 月)	上年同期 (2019 年 1-3 月)	本报告期比上年同 期增减比例%
营业收入	7,608,943.63	9,347,240.29	-18.60%
归属于挂牌公司股东的净利润	6,063,526.32	207,872.59	2,816.94%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益的净利润	6,213,526.32	207,872.59	2,889.10%
经营活动产生的现金流量净额	-28,033,701.89	8,656.09	-323,961.03%
基本每股收益(元/股)	0.0048	0.0010	380.00%
加权平均净资产收益率%(依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	1.93%	0.07%	-
加权平均净资产收益率%(依据归属于 挂牌公司股东的扣除非经常性损益后 的净利润计算)	1.97%	0.07%	-

财务数据重大变动原因:

适用 不适用

2020 年 1 季度净利润比上期增长 2816.94%是因为 2019 年 1 季度发生关注类贷款计提了资产减值损失，2020 年 1 季度发生关注类贷款同比较少。

补充财务指标:

适用 不适用

会计数据追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

年初至报告期末(1-3 月)非经常性损益项目和金额:

适用 不适用

单位：元

项目	金额
营业外支出	-200,000.00
非经常性损益合计	-200,000.00
所得税影响数	-50,000.00
少数股东权益影响额(税后)	
非经常性损益净额	-150,000.00

(四) 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售 条件股	无限售股份总数	117,267,500	58.63%	0	117,267,500	58.63%
	其中：控股股东、实际控制	23,960,000	11.98%	0	23,960,000	11.98%

份	人					
	董事、监事、高管	7,644,500	3.82%	0	7,644,500	3.82%
	核心员工	-	-		-	-
有限售 条件股 份	有限售股份总数	82,732,500	41.37%	0	82,732,500	41.37%
	其中：控股股东、实际控制人	38,850,000	19.43%	0	38,850,000	19.43%
	董事、监事、高管	25,882,500	12.94%	0	25,882,500	12.94%
	核心员工	-	-		-	-
总股本		200,000,000	-	0	200,000,000	-
普通股股东人数		90				

普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	哈尔滨黑天鹅休闲娱乐有限责任公司	18,000,000	0	18,000,000	9.00%	18,000,000	0
2	曹滨顺	17,900,000	0	17,900,000	8.95%	13,425,000	4,475,000
3	王舜华	17,900,000	0	17,900,000	8.95%	13,425,000	4,475,000
4	王洪力	16,000,000	0	16,000,000	8.00%	12,000,000	4,000,000
5	陈滨	16,000,000	0	16,000,000	8.00%	12,000,000	4,000,000
6	时晨光	13,000,000	0	13,000,000	6.50%	9,750,000	3,250,000
7	苑晓虹	11,395,000	0	11,395,000	5.6975%	0	11,395,000
8	孙玉卿	11,240,000	0	11,240,000	5.62%	0	11,240,000
9	曹连英	11,010,000	0	11,010,000	5.505%	0	11,010,000
10	孙凤举	6,130,000	0	6,130,000	3.065%	0	6,130,000
合计		138,575,000.00	0	138,575,000.00	69.2875%	78,600,000.00	59,975,000.00

前十名股东间相互关系说明：

哈尔滨黑天鹅休闲娱乐有限责任公司大股东曹连顺与曹滨顺、王舜华、王洪力之间具有关联关系，其中曹滨顺与曹连顺为兄弟关系，王舜华系曹滨顺的妻姐，王洪力系曹滨顺的妻弟，王舜华与王洪力为姐弟关系。

（五） 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

（六） 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

三、重要事项

（一）报告期内（1-3 月）重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
对外提供借款事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
日常性关联交易的预计及执行情况	是	已事前及时履行	是	2020-003
其他重大关联交易事项	否			
股东大会审议过的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
员工激励事项	否			
股份回购事项	否			
已披露的承诺事项	否			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			
自愿披露的其他重要事项	否			

重要事项详情、进展情况及其他重要事项

√适用 □不适用

本季度支付 2020 房屋租赁费用 100 万元

（二）利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内实施的利润分配与公积金转增股本情况

□适用 √不适用

2. 董事会在审议季度报告时拟定的权益分派预案

□适用 √不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	2020年3月31日	2019年12月31日
资产：		
货币资金	7,482,533.39	35,516,235.28
拆出资金		
衍生金融资产		
应收款项		
其中：应收利息		
合同资产		
买入返售金融资产		
预付款项		
其他应收款	36,895.41	19,074.47
代理业务资产		
持有待售资产		
发放贷款及垫款	291,161,632.00	258,751,085.33
金融投资：		
交易性金融资产		
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	314,823.88	395,772.82
在建工程		
使用权资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	10,883,725.00	10,780,050.00
其他资产	841,269.84	126,984.15
资产总计	310,720,879.52	305,589,202.05
负债：		
短期借款		

拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付款项		
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	233,503.94	2,495.24
应交税费	5,501,961.21	6,898,257.29
其他应付款		
代理业务负债		
持有待售负债		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付职工薪酬		
担保业务准备金		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他负债		
负债合计	5,735,465.15	6,900,752.53
所有者权益（或股东权益）：		
股本	200,000,000.00	200,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	9,000,000.00	9,000,000.00
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	17,368,739.53	17,321,258.97
一般风险准备	11,067,422.40	10,881,464.43
未分配利润	67,549,252.44	61,485,726.12
归属于母公司所有者权益合计		
少数股东权益		
所有者权益合计	304,985,414.37	298,688,449.52
负债和所有者权益总计	310,720,879.52	305,589,202.05

法定代表人：王洪力

主管会计工作负责人：陈滨

会计机构负责人：李蕊

2. 利润表

单位：元

项目	2020 年 1-3 月	2019 年 1-3 月
一、营业收入	7,608,943.63	9,347,240.29
利息净收入	7,608,943.63	9,347,240.29
其中：利息收入	7,608,943.63	9,347,240.29
利息支出		
手续费及佣金净收入		
其中：手续费及佣金收入		
手续费及佣金支出		
担保费收入		
代理收入		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业成本	1,199,877.53	11,839,737.70
税金及附加	43,022.34	59,890.67
业务及管理费	830,855.19	911,367.03
信用减值损失	326,000.00	10,868,480.00
其他资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	6,409,066.10	-2,492,497.41
加：营业外收入		
减：营业外支出	200,000.00	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	6,209,066.10	-2,492,497.41
减：所得税费用	145,539.78	-2,700,370.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	6,063,526.32	207,872.59
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	6,063,526.32	207,872.59
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		

(二) 按所有权归属分类:	-	-
1. 少数股东损益 (净亏损以“-”号填列)		
2. 归属于母公司所有者的净利润 (净亏损以“-”号填列)	6,063,526.32	207,872.59
六、其他综合收益的税后净额		
(一) 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
(1) 重新计量设定受益计划变动额		
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3) 其他权益工具投资公允价值变动		
(4) 企业自身信用风险公允价值变动		
(5) 其他		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益		
(2) 其他债权投资公允价值变动		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用损失准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额		
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	6,063,526.32	207,872.59
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益:		
(一) 基本每股收益 (元/股)	0.0048	0.0010
(二) 稀释每股收益 (元/股)	0.0048	0.0010

法定代表人：王洪力

主管会计工作负责人：陈滨

会计机构负责人：李蕊

3. 现金流量表

单位：元

项目	2020年1-3月	2019年1-3月
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收取利息、手续费及佣金的现金	6,686,517.99	9,001,968.23

拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	6,300.44	58.62
经营活动现金流入小计	6,692,818.43	9,002,026.85
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金	595.00	805.20
客户贷款及垫款净增加额	32,600,000.00	6,700,000.00
拆出资金净增加额		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
返售业务资金净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金	175,135.99	486,291.52
支付的各项税费	1,777,578.63	703,892.73
支付其他与经营活动有关的现金	173,210.70	1,102,381.31
经营活动现金流出小计	34,726,520.32	8,993,370.76
经营活动产生的现金流量净额	-28,033,701.89	8,656.09
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		

筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-28,033,701.89	8,656.09
加：期初现金及现金等价物余额	35,516,235.28	55,780.62
六、期末现金及现金等价物余额	7,482,533.39	64,436.71

法定代表人：王洪力

主管会计工作负责人：陈滨

会计机构负责人：李蕊